
海南禹讯科技股份有限公司

2019 年度报告

股权简称：禹讯科技

股权代码：80160

重要提示

本公司及本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本报告经公司第一届董事会第七次会议审议通过。

本报告经公司第一届监事会第七次会议审议通过。

海南立信长江会计师事务所为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

公司负责人唐积尧、主管会计工作负责人甘国华、会计机构负责人欧萍声明：
保证年度报告中财务报告的真实、完整。

目录

第一章 基本情况	1
一、公司基本情况	1
二、公司信息披露地址及相关义务人员情况	2
三、本次年报各服务中介机构及负责人情况	2
第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况	3
一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况	3
二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况	6
第三章 工商变更情况	7
一、公司经营范围变更情况	7
二、公司注册资本及其股权结构变更情况	7
三、公司法人、董事、监事及其高级管理人员变更情况	8
第四章 近两年主要财务数据和指标	9
第五章 最近一年股本变动情况及报告期末已解除限售登记股份数量	10
一、股本变动情况:	10
二、定向增资情况	10
三、股份转让情况	10
四、报告期末股权结构及其限售股份变动情况表	11
五、公司控股股东及实际控制人情况	11
第六章 董事会关于经营情况、盈利能力、现金流量的分析及利润分配预案和重大事项介绍	12

一、经营情况	12
二、财务报表项目变动原因分析	15
三、利润分配预案	18
四、重大事项	19
第七章 公司战略	20
第八章 财务报告	22
一、资产负债表	22
二、利润表	23
三、现金流量表	24
四、所有者权益变动表	25

第一章 基本情况

一、公司基本情况

项目	内容
公司名称:	海南禹讯科技股份有限公司
英文名称:	Hainan Yuxun Technology Co., Ltd..
公司简称:	禹讯科技
股份代码:	80160
挂牌场所:	海南股权交易中心
统一社会信用代码:	91460100069685773A
法定代表人:	唐积尧
注册资本(总股本):	人民币 200 万元
托管股本:	人民币 200 万元
初始成立日期:	2013 年 7 月 17 日
股份制成立日期:	2018 年 9 月 29 日
注册地址:	海南省海口市龙华区滨海大道 105 号百方广场百方大厦 15E 房
注册登记地址:	海南省海口市工商行政管理局
所属行业:	电子信息
经营范围	网络信息技术服务; 软件开发及系统集成; 网络技术服务; 计算机技术咨询; 电脑图文设计制作; 经济贸易咨询; 营销策划; 销售计算机软硬件及辅助设备, 五金交电, 机械设备, 电子产品, 办公用品, 文化用品, 互联网销售; 网站建设; 教育咨询服务; 旅游咨询服务; 组织文化艺术交流活动; 亲子活动服务。
主营业务	公司主要通过经营列表网 (www.liebiao.com)、智睿学习网、全天候贸易网、爱康在线、辰发网络、路途亲子等网络平台, 为客户提供网络信息技术服务。其中列表网 (www.liebiao.com) 为公司的核心产品和主营业务收入来源。列表网是国内排行前四的分类信息网站。

二、公司信息披露地址及相关义务人员情况

项目	内容
董事会秘书:	甘国华
联系电话:	13379881809
邮箱号码:	guohua@yuxun.com.cn
财务负责人:	甘国华
联系电话:	13379881809
邮箱号码:	guohua@yuxun.com.cn
信息披露网址:	http://www.hnexchange.com/
信息备置地址:	海南股权交易中心

三、本次年报各服务中介机构及负责人情况

项目	内容
推荐机构名称:	无
法定代表人:	
公司地址:	
联系人名称:	
联系电话:	
邮箱号码:	
审计机构名称:	海南立信长江会计师事务所(普通合伙)
法定代表人:	席海波
公司地址:	海口市龙华路15号财盛大厦第9层
注册会计师:	王征、席海波
联系电话:	0898-66225396
邮箱号码:	hainanhuaxing@163.com

第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况

一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况

董事					
姓名	性别	年龄	任期起始日	兼职情况	工作经历
唐积尧	男	46	2018年8月31日	无	1998年7月至2002年12月就职于北京新浪互联网信息服务有限公司担任邮件系统工程师，2003年1月至2006年12月就职于中电赛龙通信研究中心有限责任公司担任IT部门经理，2007年开发列表网网站，2010年3月至2018年11月就职于北京禹讯信息技术有限公司(已注销)担任执行董事兼总经理，2013年7月至今就职于公司现担任董事长兼总经理。
甘国华	女	48	2018年8月31日	海南微时刻信息技术有限公司执行董事兼总经理	2001年8月至2010年3月就职于中国人口报任记者、副主任，2010年3月就职于北京禹讯信息技术有限公司担任监事，2013年7月至今就职于公司担任董事、董秘、财务负责人，2017年1月至今就职于海南微时刻信息技术有限公司现担任执行董事兼总经理。

符兴壮	男	34	2018年8月 31日	无	2009年6月至2010年8月，就职于合富辉煌集团任网站运营专员；2010年9月至2012年1月就职于搜房网任网络推广主管；2012年3月至2015年3月，就职于广州钜讯科技有限公司任项目经理；2015年5月至今就职于公司现担任董事、事业部总经理。
刘诗雄	男	29	2018年8月 31日	无	2012年7月毕业于长沙航空技术学院，大专。2012年8月至2016年9月就职于海南鑫网科技有限公司，历任市场主管、运营经理、商务经理，2016年10月至今就职于公司现担任公司董事、高级销售总监。
张燕	女	28	2019年12 月02日	无	2013年7月毕业于海南大学，本科。2015年9月至2019年12月就职于海南禹讯科技股份有限公司，历任UI设计师、交互设计师、产品经理、运营主管、产品研发部总监、禹讯预备合伙人，2019年12月至今就职于公司现担任公司董事、高级产品总监。

监事					
姓名	性别	年龄	任期起始日	兼职情况	工作经历
欧萍	女	45	2018年8月 31日	无	1996年7月至1997年6月，就职海口维福装饰装修工程有限公司；1997年6月至2001年2月，就职于深圳航新铝业有限公司；2001年3月至2001年12月，就职于鹏皇（深圳）纺织有限公司；2002年1月至2011年11月，就职于深圳市忆亚实业有限公司，担任助理高级会计主任；2012年2月至2014年2月及2015年3月至2016年7月，就职于海南展创光电技术有限公司、澄迈展创置业有限公司，担任财务经理；2014年2月至2015年3月，就职于海口远滔实业有限公司、海南循香食品有限公司，担任财务经理，2016年8月至今，就职于公司现担任监事会主席。
严密	女	24	2018年8月 31日	无	2015年10月至2017年10月就职于湖南运达房地产开发有限公司，2017年10月至2018年4月就职于海口桔子家餐饮管理有限公司，2018年7月至今就职于公司现担任监事。

陈蕾	女	28	2019年12月02日	无	2013年7月毕业于海南大学，本科。2013年10月至今就职于海南禹讯科技股份有限公司，历任客服，销售经理，人事经理，2019年12月至今就职于公司现担任公司职工代表监事。
高级管理人员					
姓名	性别	年龄	任期起始日	兼职情况	工作经历
唐积尧	男	46	2018年8月31日	无	详见董事基本情况介绍
甘国华	女	48	2018年8月31日	海南微时刻信息技术有限公司执行董事兼总经理	详见董事基本情况介绍
核心技术人员					
姓名	性别	年龄	任期起始日	兼职情况	工作经历
符兴壮	男	34	2015年5月至今	无	详见董事基本情况介绍
张燕	女	28	2015年9月至今	无	详见董事基本情况介绍

二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况

董事

姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
唐积尧	120 万股	60%	120 万股	60%	无变动
甘国华	80 万股	40%	80 万股	40%	无变动
符兴壮	0	0	0	0	无
刘诗雄	0	0	0	0	无
张燕	0	0	0	0	无
监事					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
欧萍	0	0	0	0	无
严密	0	0	0	0	无
陈蕾	0	0	0	0	无
高级管理人员					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
唐积尧	120 万股	60%	120 万股	60%	无变动
甘国华	80 万股	40%	80 万股	40%	无变动
核心技术人员					
姓名	年初持股	持股比	年末持股	持股比	股份增减变动量及原因
符兴壮	0	0	0	0	无
张燕	0	0	0	0	无

第三章 工商变更情况

一、公司经营范围变更情况

公司于 2019 年 4 月 25 日完成经营范围变更。变更前：“网络信息技术服务，软件开发及系统集成，网络技术咨询服务，计算机技术咨询，电脑图文设计

制作，经济贸易咨询，市场营销策划，销售计算机软硬件及辅助设备，五金交电，机械设备，电子产品，办公用品。”变更后：“网络信息技术服务；软件开发及系统集成；网络技术服务；计算机技术咨询；电脑图文设计制作；经济贸易咨询；市场营销策划；销售计算机软硬件及辅助设备，五金交电，机械设备，电子产品，办公用品，文化用品，互联网销售；网站建设；教育咨询服务；旅游咨询服务；组织文化艺术交流活动；亲子活动服务。”

公司基于经营发展需要，进一步拓展业务范围和深挖市场潜力，新增了文化、旅游、教育相关经营范围，主营业务并未发生重大变化。

上述变更已于 2019 年 5 月向海南股交中心进行备案。

二、公司注册资本及其股权结构变更情况

未发生。

三、公司法人、董事、监事及其高级管理人员变更情况

公司董事刘建先生因个人原因，于 2019 年 12 月辞去董事职务，辞职后其本人不再担任公司其他职务。刘建先生辞职不会对公司的正常经营产生影响。公司董事会对刘建先生任职董事期间为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢！

公司监事唐荟蓉女士个人原因，于 2019 年 12 月辞去监事职务，辞职后其本人不再担任公司其他职务。唐荟蓉女士辞职不会对公司的正常经营产生影响。公司监事会对唐荟蓉女士任职监事期间为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢！

公司已按法定程序于 2019 年 12 月 16 日完成董事、监事人员变更。董事变更前：唐积尧、甘国华、符兴壮、刘诗雄、刘建。董事变更后：唐积尧、甘国华、符兴壮、刘诗雄、张燕。监事变更前：欧萍、严密、唐荟蓉。监事变更后：欧萍、严密、陈蕾。

上述变更已于 2019 年 12 月向海南股交中心进行备案。

第四章 近两年主要财务数据和指标

单位：元

名称	2019 年度	2018 年度	同比增减率 (%)
营业收入	20,151,421.65	19,151,541.1	5.22
营业利润	2,259,541.30	663,620.09	240.49
利润总额	2,556,932.47	1,163,933.87	119.68
归属于公司股东的净利润	2,466,400.42	1,136,885.89	116.94
归属于公司股东的扣除非经常损益后的净利润	1,483,374.40	381,433.61	288.89
总资产	12,467,241.28	7,161,818.91	74.08
总负债	4,669,529.83	1,830,507.88	155.09
资产负债率	37.45%	25.56%	11.89
所有者权益（股东权益）	7,797,711.45	5,331,311.03	46.26
股本（总额）	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00
经营活动产生的现金流量净额	6,211,489.31	1,380,413.13	349.97
每股经营活动产生的现金流量净额	3.11	0.69	350.11
归属于公司股东的每股净资产	3.90	2.67	46.02
净资产收益率	31.63%	21.32%	10.31
每股收益	1.23	0.57	116.35

第五章 最近一年股本变动情况及报告期末已解除限售登记股份数量

一、股本变动情况：

1、2018 年股东结构

序号	股东名称	认缴出资额	持股比例	实缴出资额	出资方式	出资时间
1	唐积尧	1,200,000	60%	1,200,000	货币	2013.08
						2017.11
						2018.06
2	甘国华	800,000	40%	800,000	货币	2013.08
						2017.11
						2018.06

2、2019 年末股东结构

序号	股东名称	认缴出资额	持股比例	实缴出资额	出资方式	出资时间
1	唐积尧	1,200,000	60%	1,200,000	货币	2013.08
						2017.11
						2019.06
2	甘国华	800,000	40%	800,000	货币	2013.08
						2017.11
						2019.06

二、定向增资情况

未发生定向增资情况。

三、股份转让情况

未发生股权转让情况。

四、报告期末股权结构及其限售股份变动情况表

序号	股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持股增减比例(%)	限售期限	报告期内已解售股(股)	报告期后(一年内)解售股份(股)	股东类型
1	唐积尧	1,200,000	60%	—	一年	1,200,000	0	董事、高管
2	甘国华	800,000	40%	—	一年	800,000	0	董事、高管
合计	—	—	100%	—	—	2,000,000	0	—

截至报告期末，唐积尧持有公司 60%的股权，甘国华持有公司 40%的股权，唐积尧与甘国华系夫妻关系，二人为公司共同实际控制人。

除上述情况外，公司的股东之间不存在其他关联方关系，亦不存在其他通过投资、协议或其他安排形成的一致行动关系。

五、公司控股股东及实际控制人情况

截至报告期末，唐积尧持有公司 60%的股权，为公司的控股股东，并担任公司的法定代表人、董事长；甘国华持有公司 40%的股权，并担任公司的董事、董事会秘书、财务负责人。唐积尧与甘国华系夫妻关系，为公司共同实际控制人。

第六章 董事会关于经营情况、盈利能力、现金流量的分析及利润分配预案和重大事项介绍

一、经营情况

(一) 公司经营概况回顾

公司主营业务是列表网分类信息网站的经营，列表网目前在国内分类信息网站中名列第四，排在 58 同城、赶集网、百姓网之后。列表网基于解决国内人们身边的需求，建立为大众用户提供本土化生活需求的靠谱的信息服务平台。公司业务覆盖全国 363 个城市，涵盖了生活服务、商务服务、宠物、车辆、房产、二手闲置等多个行业。公司提供的服务包括：金牌会员服务、增值功能服务、代理商服务、信息推广服务等。主要商业模式：免费+付费模式。公司自 2013 年成立以来一直专注于上述主营业务，主营业务未发生重大变化。

公司基于经营发展需要，进一步拓展业务范围和深挖市场潜力，2019 年新增了网站建设、文化、旅游、教育相关经营范围，开展了网站建设定制服务、小程序定制服务、知了好学平台代理等新业务，开发完成了辰发网络、列表网智能小程序、知了好学代理三个业务平台。辰发网络平台，主要面向中小微企业提供网站建设+SEO 优化、公众号运营、小程序制作+营销推广等一站式的运营推广服务。列表网智能小程序平台，是一款适用于百度 APP 及百度生态合作应用开发的小程序，主要以百度小程序方式展示列表网信息内容。该小程序将依托百度 App 和合作伙伴的千亿级全域开放流量，为列表网的用户提供更多渠道的信息展示及浏览量，依托百度 APP 的小程序快捷入口，为列表网用户访问提供方便，增加用户体验。知了好学代理平台，将合作商户的店铺及物料信息依托于百度知了好学业务的流量支持，为合作商户获得更多的品牌展示及信息浏览量，增加业务效率。

过去的 2019 年是互联网企业的寒冬年，公司在竞争激烈的互联网行业中稳健发展，在产品研发、技术创新、渠道开拓、营销推广、体系建设等方面取得一定发展。公司在互联网信息发布和推广业务积极开拓，深度运营，通过市场及渠

道下沉，为广大中小微企业提供服务。

1、财务状况

报告期末，公司总资产 1246.72 万元，较期初增加 530.54 万元，增幅 74.08%，主要原因是：a) 本年度货币资金增加约 140 万元（本年度销售回款增加 434 万元，而支付其它与经营活动有关的现金减少 80 万元所致），b) 本年度对外投资海南微时刻信息技术有限公司，认缴注册资本 800 万元实际完成注资 450 万元；总负债 466.95 万元，较期初增加 283.90 万元，增幅增幅 155.09%，主要原因是本年度销售预收款大幅增加 318.39 万元，计提应付职工薪酬较去年减少 43.26 万元。

2、经营成果

报告期内，公司取得营业收入 2015.14 万元，较上年同期增长 5.22%，主要系报告期内，分类信息行业竞争激烈，a) 受相关政策影响导致百度推广服务收入大幅减少，降幅约 66%，b) 但公司管理层提前调整业务重心，继续重点布局开发金牌会员服务、增值功能服务、代理商服务、本地商务、竞价通等新业务，2019 年新开发列表网智能小程序、知了好学代理等新业务，相关信息技术服务收入大幅增加，增幅约 22.48%；净利润 246.64 万元，较上年同期利润增长 116.94%。净利润大幅增长，主要原因包括：a) 报告期主营业务收入增长，增幅约 3.98%；b) 调整业务重心和业态模式，技术服务成本增加同比增幅约 44.61%；c) 精简优化人员配置，人工成本下降同比降幅约 7%，相关运营成本同比也下降。

报告期内，公司现金及现金等价物净增加 142.28 万元。公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 483.11 万元，主要是本年度销售回款增加 434 万元，而支付其它与经营活动有关的现金减少 80 万元所致；投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 451.32 万元，主要系本年度对外投资海南微时刻信息技术有限公司，认缴注册资本 800 万元实际完成注资 450 万元所致。筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 90 万元，主要为本年度收到股东投资款 0 万元，去年同期收到股东投资款 90 万元所致。

(二) 公司主要产品及其盈利情况

公司的主要产品包括网络技术服务等，其盈利情况如下：

产品/服务	营业收入	占比总收入 (%)	营业成本	占比总成本 (%)	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
网络技术服务	19907135.16	98.79	3451343.26	96.84	82.66	3.98	54.56	-5.68
...								
合计	19907135.16	98.79	3451343.26	96.84	82.66	3.98	54.56	-5.68

1、前五大下游客户明细及其销售收入占比情况

客户名称	营业收入	占比总收入 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)
百度在线网络技术（北京）有限公司	1,361,365.96	6.76	-66.00
广东牛米网络科技有限公司	60,377.34	0.30	-41.82
湖北玖通电子商务有限公司	56,603.76	0.28	—

三亚盛普天创文化发展有限公司	40,754.72	0.20	—
深圳英迈思文化科技有限公司	40,216.98	0.20	—
合计	1,559,318.76	7.74	-15.53

2、前五大上游客户明细及其成本占比情况

客户名称	采购成本	占比总成本 (%)	采购成本比上年同期增减 (%)
深圳市有客来品牌策划有限公司	1,273,584.65	35.74	—
阿里云计算有限公司	711,079.94	19.95	-32.72
湖南甜柚网络有限公司	488,657.97	13.71	116.82
北京热源网络文化传媒有限公司	487,173.58	13.67	-31.76
北京百度网讯科技有限公司	174,811.32	4.90	—
合计	3,135,307.46	87.97	-9.13

(三) 关联交易情况

无。

二、财务报表项目变动原因分析

(一) 资产负债表重要项目变动原因分析

单位：元

项目	本年末	上年末	增减幅度	变动原因
总资产	12,467,241.28	7,161,818.91	74.08%	
总负债	4,669,529.83	1,830,507.88	155.09%	

所有者权益	7,797,711.45	5,331,311.03	46.26%	
货币资金	5,947,891.92	4,525,133.61	31.44%	
存货	333,960.00	79,406.00	320.57%	
长期股权投资	4,500,000.00	0.00		
预收款项	3,183,944.58	0.00		

总资产较去年同期增幅 74.08%，主要原因是：a) 本年度货币资金增加约 140 万元（本年度销售回款增加，而支付其它与经营活动有关的现金减少），b) 本年度对外投资海南微时刻信息技术有限公司，认缴注册资本 800 万元实际完成注资 450 万元。

总负债较去年同期增幅 155.09%，主要原因是：a) 本年度销售预收款大幅增加 318.39 万元，b) 计提应付职工薪酬较去年减少 43.26 万元。

所有者权益较去年同期增幅 46.26%，主要原因是本年度利润增加 246.64 万元。

货币资金较去年同期增幅 31.44%，主要原因是：a) 本年度销售回款增加 434 万元，b) 而支付其它与经营活动有关的现金减少 80 万元。

存货较去年同期增幅 320.57%，主要原因是本年度与北京凯声文化传媒有限公司签订城市合伙人协议，采购库存商品在库尚未销售。

长期股权投资较去年同期增加 450 万元，主要原因是本年度对外投资海南微时刻信息技术有限公司，认缴注册资本 800 万元实际完成注资 450 万元。

预收账款较去年同期增加 318.39 万元，主要原因是公司调整业务中心和业态模式初显成效，本年度销售预收款大幅增加 318.39 万元。

(二) 利润表重要项目变动原因分析

单位：元

项目	本年度	上年度	增减幅度	变动原因
营业收入	20,151,421.65	19,151,541.13	5.22%	
主营业务收入	19,907,135.16	19,145,171.04	3.98%	
营业成本	3,563,954.91	2,247,647.59	58.56%	
主营业务成本	3,451,343.26	2,232,966.59	54.56%	
其他收益	685,634.85	255,138.50	168.73%	
营业外收入	300,003.30	500,313.78	-40.04%	

主营业务成本较去年同期增幅 54.56%，主要原因是，随着公司业务不断发展，基于企业上云和关键词优化业务以及百度知了好学代理平台需要，本年度向深圳市有客来品牌策划有限公司、阿里云计算有限公司、北京热源网络文化传媒有限公司、湖南甜柚网络有限公司、北京百度网讯科技有限公司等供应商支付的技术服务费成本大幅增加。

其他收益较去年同期增幅 168.73%，主要原因是公司本年度收到互联网产业发展专项资金（企业上云、社保补贴）、就业见习补贴收入、增值税进项税 10%加计抵减合计 68.56 万元，去年同期收到互联网产业发展专项资金、就业见习补贴收入 25.51 万元。

营业外收入较去年同期下降 40.04%，主要原因是本年度收到海南股交中心专项资金奖励 30 万元，上年度收到高新技术产业发展专项资金奖励 50 万元。

(三) 现金流量表重要项目变动原因分析

单位：元

项目	本年	上年	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	6,211,489.31	1,380,413.13	349.97%	
投资活动产生的现金流量净额	-4,788,731.00	-275,577.55	1637.71%	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	900,000.00	-100.00%	

经营活动产生的现金流量净额较去年同期增幅 349.97%，主要原因是本期销售商品、提供劳务收到的现金增加，支付其它与经营活动有关的现金减少。

投资活动产生的现金流量净额较去年同期增幅 1637.71%，主要原因是本年度对外投资海南微时刻信息技术有限公司，认缴注册资本 800 万元实际完成注资 450 万元。

筹资活动产生的现金流量净额较去年同期下降-100%，主要原因是公司本本年度筹资活动未有资金流入流出，去年同期收到股东投资款 90 万元。

三、利润分配预案

无。

四、重大事项

(一) 重大资产重组、出售、收购情况；

无。

(二) 公司对外担保、对外投资情况；

公司于2019年6月25日，召开第一届董事会第五次会议，审议通过《关于海南微时刻信息技术有限公司变更公司类型、注册资本、营业期限、经营范围及修正公司章程的议案》。决定将海南微时刻信息技术有限公司注册资本由原来的400万元增加到1000万元。增资后海南微时刻信息技术有限公司的股权为：股东海南禹讯科技股份有限公司出资800万元（占公司注册资本的80%），股东甘国华出资120万元（占公司注册资本的12%），股东唐积尧出资80万元（占公司注册资本的8%），约定于2019年6月25日前缴足。

海南微时刻信息技术有限公司是一家专注于服务海南本土O2O领域的网络服务商。公司利用先进的互联网技术，资深的技术团队、优秀的市场运营团队，先后自主研发范团点餐小程序、范当家APP、范团掌柜APP、范团海南生活圈APP、范团亲子小程序、范团精选小程序、范团来了公众号、微时刻范团网站、微时刻生活网站等系列产品。公司旗下的“范团”已逐步打造成为一个面向海南本土O2O领域的社交娱乐类生活服务平台。用户通过平台可以看到海南本地最接地气新鲜的街头巷尾大小事儿，也可以参加和创办丰富多彩的海南生活社交小组，玩转美食、运动、文娱、旅游、摄影、亲子等丰富多彩的话题与活动。

上述对外投资，已与2019年7月向海南股交中心进行备案。

(三) 公司重大诉讼、重大仲裁情况；

无。

(四) 公司签订的重大合同及履行情况;

无。

(五) 其他影响公司持续经营的重大事项。

无。

第七章 公司战略

战略规划: 专注于互联网技术开发及应用, 致力于实现科技改变生活的构想, 让网络技术更好的服务于生活。

经营目标: 公司未来五年内将抓住国内市场机遇, 通过持续稳步经营, 提供优质的产品服务, 构建分类信息大数据平台, 纵向横向深挖各行业市场, 扩大业务范围, 贯穿线上线下各行业的合作契机, 实现企业快速增长, 力争 2023 年末跻身海南省最有影响力及全国知名的互联网企业之一。

利润目标: 2021 全年公司主营业务收入实现 3500 万元, 实现的年净利润 350 万元, 占公司净利润的 91% 左右; 辅线业务收入实现 500 万, 实现的年净利润 50 万元, 占公司净利润的 9% 左右。力争 2023 年实现年净利润 500 万元以上。

拓展目标: 力争五年时间实现企业规模化, 到 2023 年, 企业营业收入达 1 亿元, 企业年净利润达到 1000-1200 万元; 2023 年后向新三板、主板迈进。

公司的主要产品: 1、列表网: 列表网目前在国内分类信息网站中名列第四, 排在 58 同城、赶集网、百姓网之后。公司业务覆盖全国 363 个城市, 涵盖了生活服务、商务服务、宠物、车辆、房产、二手闲置等多个行业。随着 3-6 线城市

市互联网化率的逐步提高及本地服务需求意识的提升，分类信息在 3 线以下的城市正在加速渗透，有望形成下一个“蓝海”。列表网作为国内领先的生活分类信息网，将会深化 3-6 线城市覆盖，推进市场渠道下沉，使得当地居民能够直接在本地板块中搜索相关需求的信息或发布推广信息，满足其找房子、找工作、等方面的分类信息服务需求。

2、其他网站平台：健康医疗信息平台爱康在线、商贸信息平台中国黄页、旅游信息平台路途旅游等多个垂直类目。

3、禹讯亲子平台：汇聚亲子教育市场资源，打造海南本地互联网亲子教育平台。未来禹讯亲子将致力于构建一站式亲子成长综合教育平台，以及促进儿童成长为主的异业联合成长型平台，倡导“最好的成长在路上”，链接国内外优质教育理念和资源，为全国儿童和家庭提供亲子活动、研学游学、文化旅游、教育咨询、素质课程等一站式综合教育服务。此外，公司与“凯叔讲故事”建立合作关系，作为“凯叔讲故事”品牌在海南的代理合伙人开展相关线上线下业务。

4、本地商务信息化服务：公司响应海南自贸港建设政策，推出海南本地信息化服务。针对广大中小微企业“互联网+”需求变化，提供网站建设+SEO 优化、公众号运营、小程序制作+微营销推广等一站式的运营推广服务，目前已服务了乐联科技、宏洲电器、盛普天创等多家本地企业。

5、教育培训垂直服务平台：“知了好学”是一款精准匹配的教育学习平台，它通过深入挖掘教育用户的精准需求，为用户提供全面的优质教培搜索信息，成为用户连接教育服务商户的最有效途径。目前，知了好学已覆盖全国 3000 多家线下教育培训机构，拥有丰富的教育培训资源。

第八章 财务报告

一、资产负债表

资产	期末余额	年初余额	负债及所有者权益	期末余额	年初余额
流动资产：			流动负债：		
货币资金	5,947,891.92	4,525,133.61	短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融资产			衍生金融负债		
应收票据			应付票据		
应收账款	24,213.62	200,000.00	应付账款		
预付款项	52,747.04	423,544.28	预收款项	3,183,944.88	
其他应收款	1,052,834.93	1,139,605.85	应付职工薪酬	1,239,109.25	1,671,730.61
存货	333,960.00	79,406.00	应交税费	168,935.09	198,777.27
持有待售资产			其他应付款	77,540.91	
一年内到期的非流动资产			持有待售负债		
其他流动资产			一年内到期的非流动负债		
流动资产合计	7,421,647.51	6,367,790.74	其他流动负债		
非流动资产：			非流动负债合计	4,669,529.83	1,830,507.88
可供出售金融资产			长期借款		
持有至到期投资			应付债券		
长期应收款	4,500,000.00		其中：优先股		
长期股权投资			永续债		
投资性房地产			长期应付款		
固定资产	492,994.45	376,827.75	预计负债		
在建工程			递延收益		
生产性生物资产			递延所得税负债		
油气资产			其他非流动负债		
无形资产	27,134.01	23,622.77	非流动负债合计	-	-
开发支出			负债合计	4,669,529.83	1,830,507.88
商誉			所有者权益（或股东权益）：		
长期待摊费用	27,465.31	323,577.65	实收资本（或股本）	2,000,000.00	2,000,000.00
递延所得税资产			其他权益工具		
其他非流动资产			其中：优先股		
非流动资产合计	5,045,603.77	794,028.17	永续债		
			资本公积		
			减：库存股	1,807,690.17	1,807,690.17
			其他综合收益		
			专项储备		
			盈余公积		
			未分配利润	360,328.63	113,688.69
资产总计	12,467,241.28	7,161,818.91	所有者权益（或股东权益）合计	3,629,692.65	1,409,932.27
			负债和所有者权益总计	7,797,711.40	5,331,311.03
				12,467,241.28	7,161,818.91

二、利润表

项 目	本期金额	上期金额
一、营业收入	20,151,421.65	19,151,541.13
减：营业成本	3,563,954.91	2,247,647.59
税金及附加	110,094.57	109,646.17
销售费用	7,557,773.17	8,483,682.84
管理费用	7,293,145.48	7,803,106.42
研发费用	1,925,252.37	1,627,969.09
财务费用	52,547.07	98,976.52
其中：利息费用		
利息收入	26,583.50	8,019.01
加：其他收益	685,634.85	255,138.50
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,259,541.30	663,620.09
加：营业外收入	300,003.30	500,313.78
减：营业外支出	2,612.13	0.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,556,932.47	1,163,933.87
减：所得税费用	90,532.05	27,047.98
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,466,400.42	1,136,885.89
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,466,400.42	1,136,885.89
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
.....		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
.....		
六、综合收益总额	2,466,400.42	1,136,885.89
七、每股收益		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

三、现金流量表

项 目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	24,320,745.66	19,981,614.91
收到的税费返还		-
收到的其他与经营活动有关的其他现金	1,846,692.28	1,047,670.95
经营活动现金流入小计	26,167,427.94	21,029,285.76
购买商品、接受劳务支付的现金	3,629,717.77	2,679,268.90
支付给职工以及为职工支付的现金	12,349,224.54	12,266,892.22
支付的各项税费	1,090,806.47	1,011,731.43
支付其它与经营活动有关的现金	2,887,187.65	3,690,960.08
经营现金流出小计	19,955,936.63	19,648,872.63
经营活动产生的现金流量净额	6,211,489.31	1,380,413.13
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其它长期资产所收回的现金净额	1,200.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其它与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,200.00	-
购建固定资产、无形资产和其它长期资产所支付的现金	289,931.00	275,577.55
投资所支付的现金	4,500,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其它与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	4,789,931.00	275,577.55
投资活动的现金流量净额	-4,788,731.00	-275,577.55
三、筹资活动的现金流量		
吸收投资所收到的现金		900,000.00
借款所收到的现金		
收到其它与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	-	900,000.00
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		
支付其它与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	900,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物流量净增加额	1,422,758.31	2,004,835.58
加：期初现金及现金等价物余额	4,525,133.61	2,520,298.03
期末现金及现金等价物余额	5,947,891.92	4,525,133.61

四、所有者权益变动表

项 目	2016 年度							2015 年度							
	实收资本 (人民币元)	其他权益工具		资本公积	其他综合收益	盈余公积	未分配利润	实收资本 (人民币元)	其他权益工具		资本公积	其他综合收益	盈余公积	未分配利润	
		优先股	永续债						其他	优先股					永续债
一、上年年末余额	2,000,000.00			1,807,000.17		118,000.00	1,020,932.27	2,000,000.00			2,000,000.00		1,000,000.00	1,000,000.00	1,206,421.24
二、会计政策变更															
三、前期差错更正															
四、其他															
五、所有者权益总额	2,000,000.00			1,807,000.17		118,000.00	1,020,932.27	2,000,000.00			2,000,000.00		1,000,000.00	1,000,000.00	1,206,421.24
六、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)															
(一)综合收益总额							2,664,420.42								
(二)所有者投入和减少资本															
1.所有者投入普通股															
2.其他权益工具持有者投入资本															
3.股份支付计入所有者权益的金额															
4.其他															
(三)利润分配															
1.提取盈余公积							(246,302.24)								
2.对所有者(或股东)的分配							(246,302.24)								
3.其他															
(四)所有者权益内部结转															
1.资本公积转增资本(或股本)															
2.盈余公积转增资本(或股本)															
3.盈余公积弥补亏损															
4.其他权益工具持有者投入资本															
5.其他															
六、所有者权益总额	2,000,000.00			1,807,000.17		118,000.00	1,020,932.27	2,000,000.00			2,000,000.00		1,000,000.00	1,000,000.00	1,206,421.24